ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DEABAETETUBA

Gabinete da Prefeita

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro – Abaetetuba – Pará

CEP 68.440-000 – Fone: (91) 3751-2022

DECRETO MUNICIPAL N° 054/2021, de 22 de setembro de 2021

Nomeia os Membros para comporem o Conselho

Municipal Educação e dá outras providências.

A Exma. Srª. Prefeita Municipal de Abaetetuba, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais e nos termos que lhe confere a Lei Orgânica do Município no art. 63, inciso

VI e legislação subsequente.

  RESOLVE:

  Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação – CME, conforme

disposto no artigo 3º da Lei nº 95/96 de 05 de julho de 1996, com redação dada pela Lei nº

125/99, de 10 de novembro de 1999, conforme composição abaixo, para o período 2021 a 2023.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MEMBRO NATO:

Jefferson Felgueiras de Carvalho

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:

Titular: Sotério Oliveira Fagundes

Suplente: Edileuza Viégas Muniz

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS CONVENIADAS:

Titular: Rosangela Ferreira de Vilhena

Suplente: Terezinha de Jesus Rodrigue de Almada

REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Titular: Clauziane do Socorro Dias Ferreira

Suplente: Rosicleuma Costa da Silva

REPRESENTANTE DO ENSINO FUNDAMENTAL

Titular: Waldira do Perpétuo Socorro Calado Dias

Suplente: Maria Geci Freitas Margalho

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DEABAETETUBA

Gabinete da Prefeita

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro – Abaetetuba – Pará

CEP 68.440-000 – Fone: (91) 3751-2022

REPRESENTANTE DO ENSINO MÉDIO

Titular: Manoel Carlos Guimarães da Silva

Suplente: Raimundo de Jesus Ribeiro de Azevedo

REPRESENTANTE DO ENSINO SUPERIOR

Titular: Marcos Ferreira Barbosa

Suplente: Giovana Parente Negrão

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 26 de

agosto de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, em 22 de setembro de 2021.

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Prefeita Municipal de Abaetetuba

		2021-09-22T13:06:50-0300
	FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO:31885225253